
平成 16 年 11 月 8 日 

各位 

 社団法人 ロシア東欧貿易会 

ロシア IT・ハイテクセミナー開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当会事業につきましては、平素よりご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、この度、当会では、ロシアのIT及びハイテク分野における企業専門家を招聘し「ロシアIT・ハイテクセミナ

ー」を開催いたします。招聘者は、日本の大手企業とIT通信分野で長い協力関係を持つモスクワのアビテル・グル

ープ、同グループのソフト開発会社であるアビテル・デベロップメント社、更に、非常に独創的な知的自動車制御

システムを開発するサラトフのフィンプロム・レスルス社の代表です。 

近年、ロシア経済は、原油高を背景に急成長を遂げておりますが、資源産業のみならず、ロシアのIT及びハイテ

ク産業の潜在能力の高さは、既に内外で周知のことであります。ロシアのIT及びハイテク産業は、ソ連時代に蓄積

された軍事、宇宙開発などの分野での特殊技術を背景に、非常に独創性の高い多くの優秀な専門家を擁してお

り、既に数多くの欧米企業と共同プロジェクトを推進しております。例えば、ソフトウエア開発の協業においては、欧

米企業は、日本企業の海外アウトソーシングとは異なり、システムの基本設計の部分からロシア企業にアウトソーシ

ングを行うなど、その開発能力、独創性を高く評価しております。 

本セミナーは、上記のロシア人専門家のプレゼンテーションを行うと共に、日本の電気、電子、自動車、通信、IT、

ソフト開発などの分野の専門家との交流の機会を提供するものです。ロシアのIT及びハイテク産業事情を知る絶

好の機会でありますので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

なお、ご参加くださる場合、お手数ですが下記申込書をFAXにてご送付くださいますよう、お願い致します。 

–   記   – 

日      時： 平成 16 年 11 月 16 日（火） 15：00～17：00（ｾﾐﾅｰ）、17:00-18:00（名刺交換・意見交換会） 

参  加  費： 無 料 

場     所： 東京証券会館 8 階 第１会議室 中央区日本橋茅場町 1-5-8 Tel 3667-9210 

      http://www.tokyoipo.co.jp/skmap.html 
講     演： 「ロシア IT・ハイテク産業の現状と日ロ間の協力の可能性について」 

アビテル・グループ 社長 アンドレ・ボードレフ 

「ロシア IT 企業を活用した開発サービスの可能性」 

アビテル・デベロップメント 社長 アンドレ・ウラジミーロフ 

「AVAS 知的自動車制御装置の共同開発について」 

フィンプロム・リソース 社長 イーゴリ・アブラエフ 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊（切り取らずにご送付下さい）＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
ロシア IT セミナー参加お申込書  FAX 03-3555-1052  申込〆切 11 月 12 日(金) 

 

お名前 (和文)                       （英文）                           

 

ご所属 (和文)                       （英文）                           

 

ご連絡先 TEL：                       E-Mail：                         

お問合せ先：TEL：3551-6218 岡田・和島 

http://www.tokyoipo.co.jp/skmap.html

